24. Reminiscamur itaque quemadmodum Maria, quemadmodum Anna, quemadmodum Susanna laudentur. Sed quoniam non laudes earum tantummodo prædicandæ sunt, sed disciplinæ etiam sunt sequendæ, reminiscamur ubi Susanna (*Dan. xiii, 7*), ubi Anna (*Luc. ii, 38*), ubi Maria (*Luc. i, 28*) sint repertæ : et advertamus quemadmodum singulis aptis laudibus prædicentur, et ubinam commorentur : ^g nupta in paradiso, vidua in templo, virgo in secreto.

25. Sed in illis tardior fructus, in virgine maturior : illas senectus probat, virginitas laus ætatis est; nec adjuncta quærit annorum, quæ omnium est fructus ætatum. Adolescentiam decet, juventutem ornat, amplificat senectutem : omni quæ ævo habet justitiæ suæ canos, maturitatem gravitatis, velamen pudoris, ^h quæ devotionem non impediatur, religionem auget. Advertimus enim ex sequentibus quia quotannis in die solemni Paschæ sancta Maria cum Joseph Hierusalem petebat (*Luc. ii, 41*). Ubique impigra devotio, ubique assiduus Virgini comes pudoris adjungitur. Nec inflatur Domini mater, quasi secunda de meritis : sed quo meritum magis agnovit, eo votum uberius exsolvit, officium copiosius delulit, munus religiosius vexit, mysticum tempus implevit.

26. Quanto igitur vos magis convenit intentas esse studio castitatis, ne locum sinistræ relinquatis opinionioni, quæ pudicitæ testimonium in solis habetis moribus! Virgo enim, licet in ea quoque major sit morum prærogativa quam corporis, calumniam tamen integritate carnis abjurat; vidua, quæ probandæ subsidium virginitalis amiserit, non in voce obstetricis, sed in suis moribus habet castitatis examen. Docuit igitur Scriptura quam attentus viduæ esse debeat et religiosus affectus.

193 CAPUT V.

Liberalitatis erga pauperes exemplum in vidua Evangelica proponitur, cujus duo minuta largioribus divitum donis ostenduntur esse potiora. Docetur etiam hisce duobus minutis utrumque Testamentum signatum esse. Quis ille thesaurus sit, unde magorum exemplo tria munera, aut Evangelicæ viduæ instar,

^e Mss. non pauci, *vidua et effeta jam corpore*.

^f Disciplina nihil hoc loco aliud est, quam instituta, leges, et consuetudines, quæ vigent in Ecclesia catholica; cum ea vox non raro pro doctrina atque eruditione sumatur.

^g Cod. unus e Colbert., *Nupta in pomerio*; lege in pomario, et intellige Latinam vocem pro Græca paradiso ejusdem sensus fuisse positam in hoc codice.

^h Omnes edit., *qui devotionem*; omnes mss., *quæ devotionem, nempe virginitalis*.

duo æra depromi jubeamur? Post quæ sequitur ad A
viduas bonorum operum studio inflammandas exhortatio.